
信用事業取扱手数料

貸出 貯金
1.証明書等

1.貯金残高証明書発行手数料
貸出金残高証明書（1通） 　貯金残高証明書発行手数料（1通）
融資証明・願（1通） 　手書きによる発行
各種証明書（再発行含む） 　監査法人制定用紙
貸出金返済計画表（再発行） 2.新規カード発行手数料

　①ＩＣキャッシュカード（1枚）
　②ＪＡ一体型カード（1枚）

2.固定金利選択手数料 3.再発行手数料（※1）
　①貯金通帳（1冊）・貯金証書（1枚）

住宅関連 　②ＩＣキャッシュカード（1枚）
賃貸住宅関連 　③ＪＡ一体型カード（1枚）：盗難喪失

　④ＪＡ一体型カード（1枚）：5年後の自動更新
　⑤ローンカード（1枚）：盗難紛失

3.事務手数料 4.手形等用紙代
　①小切手帳（1冊）

手形貸付金（新規） 　②自己宛小切手帳（1枚）
手形貸付金（書替） 　③約束手形（1冊）
証書貸付金 　④約束手形（1枚）
農業近代化資金 　⑤マル専手形（1枚）
住宅資金・住宅ローン・リフォームローン（有担保） 5.取扱手数料
住宅資金・住宅ローン・リフォームローン（無担保） 　①マル専口座開設（1口座）
住宅ローン（ＫＨＬ保証） 6.スイングサービス手数料（1回）
オーナーズローン・賃貸住宅資金・事業資金 7.取引明細発行手数料（※2）
カードローンⅠ型（随時弁済型） 　①取引履歴システム検索（10年以下）
カードローンⅡ型（約定弁済型） 　②取引履歴システム検索（10年超）
営農ローン 　③取引履歴システム検索（1枚）

8.入金帳（1冊）
9.口座振替手数料（1件）

4.条件変更手数料
①ＤＶＤ等電子媒体

住宅ローン・住宅資金 ①紙媒体
オーナーズローン・賃貸住宅資金
その他ローン・資金 ～

～

5.繰上返済手数料

 2,001枚以上　500枚毎に

～
～

 2,001枚以上　500枚毎に

ＪＡネットバンク振込手数料 ＪＡ法人ネットバンク月額手数料

定時自動集金手数料 定時自動送金手数料

窓口振込手数料 その他手数料

※はが野宛以外の為替振込はすべて他行宛となります。

令和5年2月1日　現在

取扱手数料項目 手数料
取扱手数料項目 手数料

330円
無料
無料

無料
1,100円

（※１）
※結婚等による再発行は無料
※地震・火災・洪水等の災害、および盗難・番号盗用等（本人の責めによ
らないものに限る。）によるものは無料
※②、③、⑤は、磁気不良は無料

330円 330円
11,000円 1,100円

330円 3,300円

（※3）
※対象：法人・任意団体等（個人を除く）
※通帳に印字されるコメント1行単位となります。

（※4）
※現金での貯金お支払いの際に、金種を指定される場合は、左記の手数料
をいただきます。
※両替のお取引枚数は「両替前の枚数もしくは両替後の枚数のいずれか多
い方の枚数」、金種指定支払のお取扱枚数は、「払戻枚数から一万円札の
枚数を除いた枚数」となります。
※同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただ
きます。
※店頭以外で受付する場合も、左記の手数料をいただきます。

手数料 1,430円
3,300円 550円
2,200円 2,860円
3,300円 110円
5,500円 110円

取扱手数料項目 手数料 1,100円
5,500円 1,100円
5,500円 1,100円

11.媒体持込手数料（月額）

66,000円

（※2）
※①、②は、１取引先単位の金額
※②は、休眠貯金口座及び相続関係口座のみ
※③は、捜査関係を除く

1,100円 1,100円
2,200円 5,500円
1,100円 22円

55,000円
22,000円 3,300円
22,000円 110円

※住宅ローン（ＫＨＬ保証）については、別途33,000円の手数料がかかります。 440円
55円

10.入出金コメント（1件）（※3） 110円

取扱手数料項目

取扱手数料項目 手数料 5,500円
11,000円 11,500円

101枚 500枚 990円
660円

（※6）
※令和3年10月1日以降に新規開設された口座のうち、最終取引日から2年間
取引のない残高10,000円未満の普通貯金口座（総合口座含む）・貯蓄貯金
口座が対象。

5,500円 1枚 50枚 無料
※「借入条件変更申込書」をご提出いただいたローン・資金に手数料がかかります。 51枚 100枚

501枚 1,000枚 1,320円

11,000円 12.両替手数料（円貨）・金種指定支払手数料（※4）

住宅ローン
リフォームローン

住宅資金

1千万円以上 44,000円 660円加算
5百万円以上　1千万円未満 33,000円

660円

1,001枚 1,500枚 1,980円
手数料 1,501枚 2,000枚 2,640円

13.硬貨整理手数料（※5）

【一部繰上返済】　　項目

1百万円以上　5百万円未満 22,000円 1枚 50枚 無料
1百万円未満 3,300円 51枚 100枚

1,100円

1百万円未満 3,300円 14.キャッシュカード暗証番号照会(※郵送のみ） 550円
※住宅関連資金のＪＡネットバンクを利用した一部繰上返済は、手数料が無料とな
ります。

15.未利用口座管理手数料（※6） 1,320円

1百万円以上　5百万円未満 22,000円 1,001枚 1,500枚 1,980円

オーナーズローン
賃貸住宅資金

事業資金

1千万円以上 44,000円 101枚 500枚 990円
5百万円以上　1千万円未満 33,000円

1百万円未満 3,300円 1,501枚

3,300円

住宅ローン
リフォームローン

住宅資金

2千万円以上 110,000円 3万円以上 無料 220円 330円
1千万円以上　2千万円未満 44,000円

手数料 3万円未満 無料 110円 165円 基本サービス＋データ伝送サービス

はが野宛
1百万円未満 3,300円 3万円未満

5百万円以上　1千万円未満

1,100円

3万円以上

自店舗間 はが野僚店間

55円 3万円以上 55円
1千万円以上　2千万円未満 44,000円

55円 55円 3万円未満 55円
1百万円以上　5百万円未満 22,000円

2千万円以上 110,000円

660円 660円

5百万円以上　1千万円未満 33,000円
1百万円以上　5百万円未満 22,000円

2,000枚 2,640円
上記以外のその他ローン
・資金の一部繰上返済

1百万円以上 5,500円 660円加算

501枚

【全額繰上返済】　　項目

はが野宛

55円

33,000円

オーナーズローン
賃貸住宅資金

事業資金

はが野宛 県内農協宛 県外農協・他行宛

1,000枚 1,320円

1百万円未満 3,300円 不渡手形返却料 1,100円

（※5）
※硬貨のご入金・お振込の際にお取扱枚数に応じて左記の手数料をいただ
きます。
※同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただ
きます。
※店頭以外で受付する場合も、左記の手数料をいただきます。

為替振込組戻料 1,100円
上記以外のその他ローン
・資金の全額繰上返済

1百万円以上 5,500円 3万円以上 220円 880円 880円 取立手形組戻料

他行宛 文書（他行宛） 取扱手数料項目 手数料
1百万円未満 3,300円 3万円未満 110円

基本サービス（照会・振込サービス）


